УТВЕРЖДАЮ Директор МБО ДО ЦДОД «Созвездие» Е.П. Шестакова

## Перечень коррупционно опасных сфер деятельности МБО ДО ЦДОД «Созвездие»

- 1. В части полномочий МБО ДО ЦДОД «Созвездие»:
  - участие в реализации республиканских целевых программ, участие в реализации федеральных государственных целевых программ и приоритетного национального проекта «Образование» в пределах своих полномочий;
  - осуществление функций заказчика в сфере образования при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг за счет средств местного бюджета.
- 2. В части осуществления МБО ДО ЦДОД «Созвездие» в области образования:
  - организация предоставления общедоступного и бесплатного дополнительного образования детей;
  - учет обучающихся, подлежащих обучению по образовательным программам дополнительного образования;
  - организация работы с родителями (законными представителями) детей.
- 3. В части управления имуществом и финансами МБО ДО ЦДОД «Созвездие»:
  - не вправе отчуждать, сдавать в залог или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом и имуществом, приобретенным за счет средств, выделенных по сметам;
  - финансирование МБО ДО ЦДОД «Созвездие» осуществляется по плану финансовохозяйственной деятельности в пределах средств на содержание МБО ДО ЦДОД «Созвездие» на соответствующий финансовый год.

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 310227031995278721568419988831218614170173341459

Владелец Шестакова Елена Петровна

Действителен С 05.09.2022 по 05.09.2023